
UCHWAŁA NR VIII/57/19 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 maja 2019 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki 

Gminy Włoszczowa - Włoszczowski Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ), oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712) uchwala się, co następuje: 

 
 
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Włoszczowski 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji o kwotę 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 
00/100) poprzez utworzenie 5 000 udziałów o wartości nominalnej po 100,00 zł każdy udział.  

2. Nowe udziały obejmie w całości Gmina Włoszczowa i pokryje wkładem 
pieniężnym o wartości 500 000,00 zł.  

§ 2. Źródłem finansowania wkładu pieniężnego, określonego w § 1 ust. 1, będą środki 
finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Włoszczowa na 2019 rok.   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grzegorz Dudkiewicz 



Uzasadnienie:  

Zgodnie z uchwałą Nr IV/29/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 28.12.2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2019 rok, zabezpieczono kwotę 
500.000,00zł na podwyższenie kapitału zakładowego Włoszczowskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.  

Środki zostały zabezpieczone w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód,  
§ 6010 – Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych.  

Dokapitalizowanie spółki umożliwi  dalszą rozbudowę oraz modernizację 
infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej na terenie Gminy Włoszczowa.  

 
 
  


